

CEZ MIRRI SR: 104/2026

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
kód projektu: 401301B752

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Samuel Migal', minister
v zastúpení: Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva č. z. 025979/2025 zo dňa 03.04.2025

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Malé Ripňany
sídlo: Malé Ripňany 87, 956 07 Malé Ripňany
IČO: 00310743
konajúci: Mgr. Pavol Gubáň, starosta obce

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku č. 1 označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzavreli dňa 25.2.2025 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. CEZ MIRRI SR: 256/2025 (ďalej len „Zmluva“).

Zmluvné strany sa v zmysle článku 16 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria prílohu č.1 Zmluvy v znení plošnej zmeny zmluvy zverejnenej poskytovateľom v súlade s § 22 ods. 6 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“) v nasledovnom znení:

Článok I
Predmet Dodatku

1.1 V článku 2 sa znenie odseku 2.1 časť „Použitý systém financovania: zálohové platby a refundácia alebo kombinácia uvedených systémov“ nahrádza novým znením, ktoré znie „Použitý systém

financovania: zálohové platby, predfinancovanie, refundácia a ich kombinácia“.

- 1.2 Príloha č. 2 k Zmluve – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 2 Zmluvy – Predmet podpory NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku.
- 1.3 Príloha č. 3 k Zmluve - Rozpočet projektu sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 3 Zmluvy - Rozpočet projektu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku.
- 1.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené, platné a účinné v doterajšom znení.

Článok II

Záverečné ustanovenia

- 2.1 Dodatok je uzavretý kalendárnym dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľ.
- 2.2. Ak sa Dodatok vyhotovuje v listinnej podobe, vyhotoví sa v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ; ak je aspoň časť Celkových oprávnených výdavkov alebo aspoň časť Neoprávnených výdavkov financovaná prostredníctvom úveru poskytnutého Financujúcim subjektom, počet rovnopisov sa navyšuje o rovnopis určený pre Financujúci subjekt. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s použitím kvalifikovaného elektronického podpisu vyhotoveného s použitím mandátneho certifikátu. V takom prípade každá Zmluvná strana bude disponovať jedným rovnopisom v elektronickej podobe.
- 2.3 Dodatok spolu s jeho prílohou tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa, dňa _____ (ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Podpis:(podpísané elektronicky)

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko

Za Prijímateľa, dňa _____ (ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Podpis:(podpísané elektronicky)

Mgr. Pavol Gubáň, starosta obce

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	"Miestne komunikácie v obci Malé Ripňany"
Kód projektu:	401301B752
Kód ŽoNFP:	NFP401301B752
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401301 - 3P1 Doprava
Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
Opatrenie:	401301R30204 - Miestne komunikácie
Kategórie regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	090 - Novovybudované alebo vylepšené iné národné, regionálne a miestne prístupové cesty
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	08 - Integrované územné investície - Iné typy cieľových území
Hospodárska činnosť:	14 - Doprava a skladovanie
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	11 - Žiadny príspevok k makroregionálnym stratégiám alebo stratégiám pre morské oblasti
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK245600000000879089025	Prima banka Slovensko, a.s.	11. 2. 2025	31. 12. 2030
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK245600000000879089025	Prima banka Slovensko, a.s.	11. 2. 2025	31. 12. 2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK245600000000879089025	Prima banka Slovensko, a.s.	11. 2. 2025	31. 12. 2030

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Topoľčany	Malé Ripňany

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Katastrálne územie Malé Ripňany
LV č. 185
Parc. č. 1/1 ,6, 6/2, 16, 38/9, 38/10, 38/11, 38/13, 38/14, 38/15, 38/16,38/17, 38/18, 38/19, 53/1, 145/1, 204/18, 596/1, 601/16, 602/14, 608/1, 1-1077/2

4. Popis cieľovej skupiny

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	7
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2026

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	OBEC MALÉ RIPŇANY	Identifikátor (IČO):	00310743
----------	-------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401301R30204011 - Výstavba a modernizácia miestnych komunikácií		
Názov hlavnej aktivity projektu:	401B75200001 - Modernizácia miestnych komunikácií	Začiatok realizácie	Koniec realizácie
		3.2026	9.2026

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity	Začiatok realizácie	Koniec realizácie
		11.2024	10.2026

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKP0142	Dĺžka modernizovaných miestnych komunikácií	km	401301R302	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	1,3980

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPR138	Podiel miestnych komunikácií podporených projektom, ktorým sa zvýšila bezpečnosť pre ich užívateľov	%	401301R302	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu		100,0000

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt: OBEC MALÉ RIPŇANY			Identifikátor (IČO): 00310743		
Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia
DPSK031	Počet identifikovaných bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK032	Počet odstránených bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK033	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK047	Ďalšia skutočnosť DNSH overovaná v čase implementácie a udržateľnosti projektu	číselná konvencia vykazovania	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC MALÉ RIPŇANY	Identifikátor (IČO):	00310743
		Výška oprávnených	293 447,50 €

Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Špecifický cieľ:	401301R302 - RSO3.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)				274 250,00 €
Opatrenie:	401301R30204 - Miestne komunikácie				
Typ akcie:	401301R30204011 - Výstavba a modernizácia miestnych komunikácií				274 250,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 401B75200001 - Modernizácia miestnych komunikácií				274 250,00 €
	Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				274 250,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	274 250,00 €	274 250,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Špecifický cieľ:	401301R302 - RSO3.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)				19 197,50 €
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región				
Podporné aktivity:	1. 401B752P0001 - Podporné aktivity				19 197,50 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 907 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky podľa článku 54 písm. a) NSU				19 197,50 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - 907 - Paušálna sadzba určená na základe (nariadenie 2021/1060, čl. 54, písm. a)	Projekt	1	19 197,50 €	19 197,50 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	293 447,50 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	92,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku:	269 971,70 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	23 475,80 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Malé Ríplany											
Názov projektu:	Miestne komunikácie v obci Malé Ríplany											
Priorita	3P1. Doprava											
Špecifický cieľ	RSO3.2. Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)											
Opatrenie	3.2.4. Miestne komunikácie											
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	92,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	7,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	8,00%				Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE

Skupina výdavkov	Názov položky	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Sadzba DPH	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Zdroj EÚ	Zdroj ŠR	Vlastné zdroje prijímateľa	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7)	(8 = 6 x 1,2)	(9)	(10 = 9 x %NFP)	EU = (9 x %EÚ)	ŠR = (9 x %ŠR)	VZ = (9 x %VZ)	Platca DPH 11 = 6-9 Neplatca DPH 11 = 8-9
Hlavná aktivita projektu č. 1		Modernizácia miestnych komunikácií											
021 Stavby	Stavebné práce	súbor	1,00	230 967,17	230 967,17	23%	284 089,62	274 250,00	252 310,00	233 112,50	19 197,50	21 940,00	9 839,62
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					230 967,17		284 089,62	274 250,00	252 310,00	233 112,50	19 197,50	21 940,00	9 839,62
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU					230 967,17		284 089,62	274 250,00	252 310,00	233 112,50	19 197,50	21 940,00	9 839,62
SPOLU VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ, DOPLNKOVÉ AKTIVITY A VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU (celkové priame výdavky)					230 967,17		284 089,62	274 250,00	252 310,00	233 112,50	19 197,50	21 940,00	9 839,62
Nepriame výdavky													
907 - Paušálna sadzba určená na základe nariadenie 2021/1060, čl. 54, písm. a)	Paušálna sadzba z oprávnených priamych nákladov	%	7					19 197,50	17 661,70	16 317,88	1 343,83	1 535,80	
S P O L U (celkové výdavky projektu)								293 447,50	269 971,70	249 430,38	20 541,33	23 475,80	9 839,62

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Malé Ripňany
Názov projektu	Miestne komunikácie v obci Malé Ripňany
Priorita	3P1 Doprava
Špecifický cieľ	3.2. RSO3.2. Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
Opatrenie	3.2.4. Miestne komunikácie

P.č.	Skupina výdavkov	Kód	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Typ neoprávnených výdavkov*
Hlavná aktivita č. 1			vlozte názov hlavnej aktivity č. 1							
SO 01							50 666,47	48 911,62	1 754,85	
1	021 Stavby	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50-100 mm 0,125 t	m2	1 346,000	6,17	8 304,82	8 017,18	287,64	FNV
2	021 Stavby	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	26,300	7,41	194,88	188,13	6,75	FNV
3	021 Stavby	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	26,300	1,10	28,93	27,93	1,00	FNV
4	021 Stavby	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	26,300	3,80	99,94	96,48	3,46	FNV
5	021 Stavby	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	26,300	8,40	220,92	213,27	7,65	FNV
6	021 Stavby	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	26,300	0,72	18,94	18,28	0,66	FNV
7	021 Stavby	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	175,000	0,44	77,00	74,33	2,67	FNV
8	021 Stavby	569751111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drevným hr. 150 mm	m2	350,000	9,41	3 293,50	3 179,43	114,07	FNV
9	021 Stavby	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	2 692,000	0,42	1 130,64	1 091,48	39,16	FNV
10	021 Stavby	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 346,000	15,05	20 257,30	19 555,68	701,62	FNV
11	021 Stavby	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	403,800	18,71	7 555,10	7 293,42	261,68	FNV
12	021 Stavby	599141111.S	Pružná asfaltová zálievka-samolepiaca páska Dunaflex	m	26,200	4,60	120,52	116,35	4,17	FNV
13	021 Stavby	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	26,150	4,16	108,78	105,02	3,76	FNV
14	021 Stavby	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	1 346,000	0,31	417,26	402,81	14,45	FNV
15	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	168,250	1,63	274,25	264,75	9,50	FNV
16	021 Stavby	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	168,250	4,73	795,82	768,26	27,56	FNV
17	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	168,250	33,20	5 585,90	5 392,43	193,47	FNV
18	021 Stavby	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	306,381	2,11	646,46	624,07	22,39	FNV
19	021 Stavby	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	1 535,50	1 535,50	1 482,32	53,18	FNV
SO 02							37 056,45	35 772,99	1 283,46	
20	021 Stavby	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50-100mm 0,125 t	m2	543,000	6,17	3 350,31	3 234,27	116,04	FNV
21	021 Stavby	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	356,700	2,30	820,41	792,00	28,41	FNV
22	021 Stavby	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	107,000	0,44	47,08	45,45	1,63	FNV
23	021 Stavby	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	1 086,000	0,42	456,12	440,32	15,80	FNV
24	021 Stavby	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	543,000	15,05	8 172,15	7 889,10	283,05	FNV
25	021 Stavby	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	543,000	18,71	10 159,53	9 807,65	351,88	FNV
26	021 Stavby	599141111.S	Pružná asfaltová zálievka-samolepiaca páska Dunaflex	m	25,130	2,11	53,02	51,19	1,83	FNV

27	021 Stavby	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	356,700	13,42	4 786,91	4 621,12	165,79	FNV
28	021 Stavby	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	360,267	7,19	2 590,32	2 500,60	89,72	FNV
29	021 Stavby	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	25,130	4,16	104,54	100,92	3,62	FNV
30	021 Stavby	935114435.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	4,000	26,71	106,84	103,14	3,70	FNV
31	021 Stavby	592270008100.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	4,000	14,96	59,84	57,77	2,07	FNV
32	021 Stavby	592270017200.S	Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami, dl. 0,5 m, štrbiny 27x13 mm, E 600, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	8,000	40,91	327,28	315,94	11,34	FNV
33	021 Stavby	592270024200.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 200 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	4,000	93,62	374,48	361,51	12,97	FNV
34	021 Stavby	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	543,000	0,31	168,33	162,50	5,83	FNV
35	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým uvoľnením na vzdialenosť do 1 km	t	91,061	1,63	148,43	143,29	5,14	FNV
36	021 Stavby	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	91,061	4,73	430,72	415,80	14,92	FNV
37	021 Stavby	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	23,186	26,56	615,82	594,49	21,33	FNV
38	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	67,875	33,20	2 253,45	2 175,40	78,05	FNV
39	021 Stavby	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	234,769	2,11	495,36	478,21	17,15	FNV
40	021 Stavby	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po slavenisku	súb	1,000	1 535,50	1 535,50	1 482,32	53,18	FNV
SO 03							16 210,60	15 649,17	561,43	
41	021 Stavby	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50-100 mm 0,125 t	m2	225,000	6,17	1 388,25	1 340,17	48,08	FNV
42	021 Stavby	113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	116,100	2,30	267,03	257,78	9,25	FNV
43	021 Stavby	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	46,500	0,44	20,46	19,75	0,71	FNV
44	021 Stavby	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	450,000	0,42	189,00	182,45	6,55	FNV
45	021 Stavby	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	225,000	15,05	3 386,25	3 268,97	117,28	FNV
46	021 Stavby	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	225,000	18,71	4 209,75	4 063,94	145,81	FNV
47	021 Stavby	599141111.S	Pružná asfaltová zálievka- samolepiaca páska Dunaflex	m	28,100	2,11	59,29	57,24	2,05	FNV
48	021 Stavby	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	116,100	10,73	1 245,75	1 202,61	43,14	FNV
49	021 Stavby	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	117,261	7,19	843,11	813,91	29,20	FNV
50	021 Stavby	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	28,100	4,16	116,90	112,85	4,05	FNV
51	021 Stavby	935114435.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	6,150	26,71	164,27	158,58	5,69	FNV
52	021 Stavby	592270008100.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	6,150	14,96	92,00	88,82	3,18	FNV
53	021 Stavby	592270017200.S	Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami, dl. 0,5 m, štrbiny 27x13 mm, E 600, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	12,300	40,91	503,19	485,77	17,42	FNV
54	021 Stavby	592270024200.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 200 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	6,150	93,62	575,76	555,82	19,94	FNV
55	021 Stavby	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	225,000	0,31	69,75	67,33	2,42	FNV

56	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	35,672	1,63	58,15	56,13	2,02	FNV
57	021 Stavby	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	35,672	4,73	168,73	162,89	5,84	FNV
58	021 Stavby	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,547	26,56	200,45	193,51	6,94	FNV
59	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03) ostatné	t	28,125	33,20	933,75	901,41	32,34	FNV
60	021 Stavby	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	86,854	2,11	183,26	176,92	6,34	FNV
61	021 Stavby	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	1 535,50	1 535,50	1 482,32	53,18	FNV
SO 04							36 490,77	35 226,90	1 263,87	
62	021 Stavby	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50-100 mm 0,125 t	m2	1 050,000	3,68	3 864,00	3 730,17	133,83	FNV
63	021 Stavby	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	15,900	7,41	117,82	113,74	4,08	FNV
64	021 Stavby	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiťosť horniny 3	m3	15,900	1,10	17,49	16,88	0,61	FNV
65	021 Stavby	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	15,900	3,80	60,42	58,33	2,09	FNV
66	021 Stavby	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	15,900	8,40	133,56	128,93	4,63	FNV
67	021 Stavby	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,900	0,72	11,45	11,05	0,40	FNV
68	021 Stavby	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	105,900	0,44	46,60	44,98	1,62	FNV
69	021 Stavby	569751111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom dĺžkou hr. 150 mm	m2	211,800	9,41	1 993,04	1 924,01	69,03	FNV
70	021 Stavby	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	2 100,000	0,42	882,00	851,45	30,55	FNV
71	021 Stavby	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 050,000	15,05	15 802,50	15 255,17	547,33	FNV
72	021 Stavby	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	315,000	18,71	5 893,65	5 689,52	204,13	FNV
73	021 Stavby	599141111.S	Pružná asfaltová zálievka-samolepiaca páska Dunaflex	m	23,660	2,11	49,92	48,19	1,73	FNV
74	021 Stavby	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	23,660	4,16	98,43	95,02	3,41	FNV
75	021 Stavby	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	1 050,000	0,31	325,50	314,23	11,27	FNV
76	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	131,250	1,63	213,94	206,53	7,41	FNV
77	021 Stavby	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	131,250	4,73	620,81	599,31	21,50	FNV
78	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03) ostatné	t	131,250	33,20	4 357,50	4 206,58	150,92	FNV
79	021 Stavby	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	221,161	2,11	466,65	450,49	16,16	FNV
80	021 Stavby	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	1 535,50	1 535,50	1 482,32	53,18	FNV
SO 05							37 923,23	36 609,75	1 313,48	
81	021 Stavby	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 -100mm 0,125 t	m2	591,000	6,17	3 646,47	3 520,17	126,30	FNV
82	021 Stavby	113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	344,500	2,30	792,35	764,91	27,44	FNV
83	021 Stavby	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	103,350	0,44	45,47	43,90	1,57	FNV
84	021 Stavby	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	1 182,000	0,42	496,44	479,25	17,19	FNV
85	021 Stavby	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	591,000	15,05	8 894,55	8 586,48	308,07	FNV
86	021 Stavby	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	591,000	18,71	11 057,61	10 674,62	382,99	FNV
87	021 Stavby	599141111.S	Pružná asfaltová zálievka-samolepiaca páska Dunaflex	m	26,650	2,11	56,23	54,28	1,95	FNV

88	021 Stavby	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	347,945	7,19	2 501,73	2 415,08	86,65	FNV
89	021 Stavby	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatejého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	344,500	10,73	3 696,49	3 568,46	128,03	FNV
90	021 Stavby	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	26,650	4,16	110,86	107,02	3,84	FNV
91	021 Stavby	935114435.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	3,500	26,71	93,49	90,25	3,24	FNV
92	021 Stavby	592270008100.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	3,500	14,96	52,36	50,55	1,81	FNV
93	021 Stavby	592270017200.S	Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami, dl. 0,5 m, štrbiny 27x13 mm, E 600, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	7,000	40,91	286,37	276,45	9,92	FNV
94	021 Stavby	592270024200.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 200 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	3,500	93,62	327,67	316,32	11,35	FNV
95	021 Stavby	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	591,000	0,31	183,21	176,86	6,35	FNV
96	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	96,268	1,63	156,92	151,48	5,44	FNV
97	021 Stavby	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	96,268	4,73	455,35	439,58	15,77	FNV
98	021 Stavby	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	22,393	26,56	594,76	574,16	20,60	FNV
99	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	73,875	33,20	2 452,65	2 367,70	84,95	FNV
100	021 Stavby	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	230,695	2,11	486,77	469,91	16,86	FNV
101	021 Stavby	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	1 535,50	1 535,50	1 482,32	53,18	FNV
SO 06							27 109,92	26 170,96	938,96	
102	021 Stavby	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 -100mm 0,125 t	m2	703,000	6,17	4 337,51	4 187,28	150,23	FNV
103	021 Stavby	113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	58,940	2,30	135,56	130,87	4,69	FNV
104	021 Stavby	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horline 3, do 100 m3	m3	5,960	7,41	44,16	42,63	1,53	FNV
105	021 Stavby	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	5,960	1,10	6,56	6,33	0,23	FNV
106	021 Stavby	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	5,960	3,80	22,65	21,86	0,79	FNV
107	021 Stavby	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,960	8,40	50,06	48,33	1,73	FNV
108	021 Stavby	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,960	0,72	4,29	4,14	0,15	FNV
109	021 Stavby	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	39,740	0,44	17,49	16,88	0,61	FNV
110	021 Stavby	569751111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drveným hr. 150 mm	m2	50,030	9,41	470,78	454,48	16,30	FNV
111	021 Stavby	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	1 406,000	0,42	590,52	570,07	20,45	FNV
112	021 Stavby	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	703,000	15,05	10 580,15	10 213,70	366,45	FNV
113	021 Stavby	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	210,900	18,71	3 945,94	3 809,27	136,67	FNV
114	021 Stavby	599141111.S	Pružná asfaltová zálievka-samolepiaca páska Dunaflex	m	32,660	2,11	68,91	66,53	2,38	FNV
115	021 Stavby	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatejého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	58,940	10,73	632,43	610,52	21,91	FNV
116	021 Stavby	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	59,529	7,19	428,01	413,19	14,82	FNV
117	021 Stavby	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	32,660	4,16	135,87	131,16	4,71	FNV
118	021 Stavby	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	703,000	0,31	217,93	210,38	7,55	FNV

119	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	91,706	1,63	149,48	144,30	5,18	FNV
120	021 Stavby	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	91,706	4,73	433,77	418,75	15,02	FNV
121	021 Stavby	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,831	26,56	101,75	98,23	3,52	FNV
122	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03) ostatné	t	87,875	33,20	2 917,45	2 816,40	101,05	FNV
123	021 Stavby	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	134,192	2,11	283,15	273,34	9,81	FNV
124	021 Stavby	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	1 535,50	1 535,50	1 482,32	53,18	FNV
SO 07							14 947,15	14 429,35	517,80	
125	021 Stavby	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50-100 mm 0,125 t	m2	360,000	6,17	2 221,20	2 144,27	76,93	FNV
126	021 Stavby	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	9,020	7,41	66,84	64,52	2,32	FNV
127	021 Stavby	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	9,020	1,10	9,92	9,58	0,34	FNV
128	021 Stavby	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	9,020	3,80	34,28	33,09	1,19	FNV
129	021 Stavby	167101101.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	9,020	8,40	75,77	73,14	2,63	FNV
130	021 Stavby	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,020	0,72	6,49	6,27	0,22	FNV
131	021 Stavby	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	60,150	0,44	26,47	25,55	0,92	FNV
132	021 Stavby	569751111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom dĺžkou hr. 150 mm	m2	120,300	9,41	1 132,02	1 092,82	39,20	FNV
133	021 Stavby	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	720,000	0,42	302,40	291,93	10,47	FNV
134	021 Stavby	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	360,000	15,05	5 418,00	5 230,34	187,66	FNV
135	021 Stavby	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	108,000	18,71	2 020,68	1 950,59	70,09	FNV
136	021 Stavby	599141111.S	Pružná asfaltová zálievka-samolepiaca páska Dunaflex	m	2,630	2,11	5,55	5,36	0,19	FNV
137	021 Stavby	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	2,630	4,16	10,94	10,56	0,38	FNV
138	021 Stavby	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	360,000	0,31	111,60	107,74	3,86	FNV
139	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	45,000	1,63	73,35	70,81	2,54	FNV
140	021 Stavby	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	45,000	4,73	212,85	205,48	7,37	FNV
141	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03) ostatné	t	45,000	33,20	1 494,00	1 442,25	51,75	FNV
142	021 Stavby	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	89,711	2,11	189,29	182,73	6,56	FNV
143	021 Stavby	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	1 535,50	1 535,50	1 482,32	53,18	FNV
SO 08							10 562,58	10 196,74	365,84	
144	021 Stavby	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50-100 mm 0,125 t	m2	246,000	6,17	1 517,82	1 465,25	52,57	FNV
145	021 Stavby	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	3,750	7,41	27,79	26,83	0,96	FNV
146	021 Stavby	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	3,750	1,10	4,13	3,98	0,15	FNV
147	021 Stavby	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	3,750	3,80	14,25	13,76	0,49	FNV
148	021 Stavby	167101101.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,750	8,40	31,50	30,41	1,09	FNV
149	021 Stavby	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,750	0,72	2,70	2,61	0,09	FNV
150	021 Stavby	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	24,750	0,44	10,89	10,51	0,38	FNV
151	021 Stavby	569751111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom dĺžkou hr. 150 mm	m2	49,500	9,41	465,80	449,66	16,14	FNV

152	021 Stavby	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	492,000	0,42	206,64	199,48	7,16	FNV
153	021 Stavby	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	246,000	15,05	3 702,30	3 574,07	128,23	FNV
154	021 Stavby	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	75,000	18,71	1 403,25	1 354,65	48,60	FNV
155	021 Stavby	599141111.S	Pružná asfaltová zálievka-samolepiaca páska Dunaflex	m	4,410	2,11	9,31	8,98	0,32	FNV
156	021 Stavby	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	4,410	4,16	18,35	17,71	0,64	FNV
157	021 Stavby	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	246,000	0,31	76,26	73,62	2,64	FNV
158	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	30,750	1,63	50,12	48,39	1,73	FNV
159	021 Stavby	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	30,750	4,73	145,45	140,41	5,04	FNV
160	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	30,750	33,20	1 020,90	985,54	35,36	FNV
161	021 Stavby	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	51,962	2,11	109,64	105,84	3,80	FNV
162	021 Stavby	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	1 745,50	1 745,50	1 685,04	60,46	FNV
Celkom:							230 967,17	222 967,48	7 999,69	
DPH:							53 122,45	51 282,52	1 839,93	
Celkom s DPH:							284 089,62	274 250,00	9 839,62	

* VNV - vecne neoprávnené výdavky; FNV - finančne neoprávnené výdavky